
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2025
г. Гулькевичи

№ 157

О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 26 декабря 2024 г. 
№ 2238 «Об утверждении плана реализации 

комплексов процессных мероприятий 
муниципальной программы муниципального 

образования Гулькевичский район 
«Развитие общественной инфраструктуры 

муниципального значения муниципального 
образования Гулькевичский район» 

на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов

В соответствии с пунктами 2.10 и 2.11 раздела 2 «Требования к 
структуре, целеполаганию и содержанию муниципальных программ» 
Положения о системе управления муниципальными программами 
муниципального образования Гулькевичский район, утвержденного 
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 31 октября 2024 г. № 1723 «Об утверждении Положения о системе 
управления муниципальными программами муниципального образования 
Гулькевичский район», в целях реализации муниципальной программы 
муниципального образования Гулькевичский район «Развитие общественной 
инфраструктуры муниципального значения муниципального образования 
Гулькевичский район», утвержденной постановлением администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. 
№ 1840, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 26 декабря 2024 г. № 2238 «Об утверждении плана 
реализации комплексов процессных мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования Гулькевичский район «Развитие общественной 
инфраструктуры муниципального значения муниципального образования 
Гулькевичский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»



2

изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции 
(прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 
программы».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 05.02.2025 № 157

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 26 декабря 2024 г. № 2238 
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 05.02.2025 № 157)

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
комплексов процессных мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования Гулькевичский район «Развитие общественной инфраструктуры 
муниципального значения муниципального образования Гулькевичский район» 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

№
п/п

Наименование мероприятия, контрольной 
точки

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., 
должность)

Срок
реализации

мероприятия,
дата

наступления
контрольной

точки

Вид подтверждающего 
документа

1 2 3 4 5



2

1 2 3 4 5
1 Комплекс процессных мероприятий «Строительство, капитальный ремонт, реконструкция, проектирование, модернизация и техническое 

перевооружение общественной инфраструктуры, приобретение объектов недвижимости»
1.1 Выполнение предпроектной, проектной, 

рабочей документации и инженерных 
изысканий, прохождение государственной 
экспертизы по объекту: «Строительство блока 
начальных классов вместимостью 300 мест на 
территории МБОУ СОШ № 22 им. Героя 
Советского Союза Г. Г. Шумейко пос. Кубань 
муниципального образования Гулькевичский 
район»

Викторов С.А., заместитель главы 
муниципального образования 
Гулькевичский район, начальник 
управления по строительству (далее -  
заместитель главы, начальник управления 
по строительству)
Скворцов А.А., руководитель 
муниципального казенного учреждения 
«Управление капитального строительства» 
(далее -  руководитель МКУ «УКС»)

01.02.2025 -  
20.12.2027

Х

1.1.1 Контрольная точка 1 -  «Участие в отборе 
муниципального образования для 
предоставления субсидии из бюджета 
Краснодарского края на софинансирование 
проектирования»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.04.2025 заявка на участие в 
отборе муниципальных 

образований 
Краснодарского края на 

предоставление субсидий 
бюджетам муниципаль­

ных образований в целях 
софинансирования 

расходных обязательств 
муниципальных 

образований (далее -  
заявка на участие в 

отборе на выделение 
краевой субсидии)

1.1.2 Контрольная точка 2 -  «Заключение 
соглашения о предоставлении субсидии из 
бюджета Краснодарского края бюджету 
муниципального образования Г улькевичский 
район

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.06.2025 соглашение о 
предоставлении субсидии 

из бюджета 
Краснодарского края 

бюджету муниципального 
образования 

Гулькевичский район 
(далее -  соглашение)



3

1 2 3 4 5
1.1.3 Контрольная точка 3 -  «Выполнение 

предпроектной, проектной, рабочей 
документации и инженерных изысканий»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.08.2025 муниципальный контракт

1.1.4 Контрольная точка 4 -  «Прохождение 
государственной экспертизы»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

20.12.2027 положительное
заключение

государственной
экспертизы

1.2 Строительство блока начальных классов 
вместимостью 300 мест на территории 
МБОУ СОШ № 22 им. Героя Советского Союза 
Г.Г. Шумейко пос. Кубань муниципального 
образования Гулькевичский район

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.07.2027 -  
01.08.2029

X

1.2.1 Контрольная точка 1 -  «Участие в отборе 
муниципального образования для 
предоставления субсидии из бюджета 
Краснодарского края на софинансирование 
строительства»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.07.2027 заявка

1.2.2 Контрольная точка 2 -  «Заключение 
соглашения о предоставлении субсидии из 
бюджета Краснодарского края бюджету 
муниципального образования Гулькевичский 
район

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.11.2027 соглашение

1.2.3 Контрольная точка 3 -  «Начало строительно­
монтажных работ»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.04.2028 муниципальный контракт

1.2.4 Контрольная точка 4 -  «Завершение 
строительно-монтажных работ»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.10.2029 получение заключения 
органа государственного 
строительного надзора

1.2.5 Контрольная точка 5 -  «Ввод объекта 
капитального строительства в эксплуатацию»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.12.2029 разрешение на ввод 
объекта капитального 

строительства в 
эксплуатацию

1.3 Выполнение предпроектной, проектной, 
рабочей документации и инженерных

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству

10.02.2025 -
01.12.2026

X



4

1 2 3 4 5
изысканий, прохождение государственной 
экспертизы по объекту: «Здание малобюджет­
ного зала спортивного крытого универсального 
шаговой доступности по адресу: Краснодар­
ский край, Г улькевичский район, пгт. Г ирей, 
ул. Парковая на земельном участке с 
кадастровым номером 23:06:0402006:259»

Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

1.3.1 Контрольная точка 1 -  «Участие в отборе 
муниципального образования для 
предоставления субсидии из бюджета 
Краснодарского края на софинансирование 
проектирования»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.04.2025 заявка

1.3.2 Контрольная точка 2 -  «Заключение 
соглашения о предоставлении субсидии из 
бюджета Краснодарского края бюджету 
муниципального образования Гулькевичский 
район

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.08.2025 соглашение

1.3.3 Контрольная точка 3 -  «Выполнение 
предпроектной, проектной, рабочей 
документации и инженерных изысканий»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.10.2025 муниципальный контракт

1.3.4 Контрольная точка 4 -  «Прохождение 
государственной экспертизы»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.12.2026 положительное
заключение

государственной
экспертизы

1.4.1 Строительство объекта: «Здание зала 
спортивного крытого специализированного 
«Центр Единоборств» по адресу: Краснодар­
ский край, Гулькевичский район, г. Гулькевичи, 
ул. Симонова, 137 А (корректировка)»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

18.03.2024 -
01.09.2025

X

1.4.1.1 Контрольная точка 1 -  «Участие в отборе 
муниципального образования для 
предоставления субсидии из бюджета 
Краснодарского края на софинансирование 
строительства»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

18.03.2024 заявка



5

1 2 3 4 5
1.4.1.2 Контрольная точка 2 -  «Заключение 

соглашения о предоставлении субсидии из 
бюджета Краснодарского края бюджету 
муниципального образования Г улькевичский 
район

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

20.05.2024 соглашение

1.4.1.3 Контрольная точка 3 -  «Начало строительно­
монтажных работ»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

20.08.2024 муниципальный контракт

1.4.1.4 Контрольная точка 4 -  «Завершение 
строительно-монтажных работ»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

02.05.2025 получение заключения 
органа государственного 
строительного надзора

1.4.1.5 Контрольная точка 5 -  «Ввод объекта 
капитального строительства в эксплуатацию»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.09.2025 разрешение на ввод 
объекта капитального 

строительства в 
эксплуатацию

1.4.1.6 Контрольная точка 6 -  «Приобретение 
немонтируемого оборудования»

Горошко А.А.., заместитель главы по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям, взаимодействию с 
правоохранительными органами, 
казачеством, военным и архивным 
вопросам
Сердюк А.С., исполняющий обязанности 
директора МБУДОСШОР «Венец»

02.08.2025 контракт на приобретение 
немонтируемого 

оборудования

1.4.2 Подключение объекта к сетям теплоснабжения Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

18.03.2024 -
25.12.2025

X

1.4.2.1 Контрольная точка 1 -  «Участие в отборе 
муниципального образования для 
предоставления субсидии из бюджета 
Краснодарского края на софинансирование 
технологического присоединения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

18.03.2024 заявка

1.4.2.2 Контрольная точка 2 -  «Заключение 
соглашения о предоставлении субсидии из 
бюджета Краснодарского края бюджету

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

20.05.2024 соглашение



6

1 2 3 4 5
муниципального образования Г улькевичский 
район

1.4.2.3 Контрольная точка 3 -  «Заключение договора о 
подключении к сетям теплоснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

16.08.2024 муниципальный контракт

1.4.2.4 Контрольная точка 4 -  «Осуществление 
подключения к сетям теплоснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

25.12.2025 акт об осуществлении 
технологического 

присоединения объекта
1.4.3 Проверка достоверности сметной стоимости 

(пересчет), экспертное сопровождение после 
получения положительного заключения 
государственной экспертизы, оказание услуги 
по авторскому надзору, оказание услуг по 
строительному контролю при строительстве

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

21.11.2024 -  
02.06.2025

X

1.4.3.1 Контрольная точка 1 -  «Заключение контракта 
на выполнение услуги по авторскому надзору, 
оказание услуг по строительному контролю при 
строительстве»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

21.11.2024 муниципальный контракт

1.4.3.2 Контрольная точка 2 -  «Выездные 
мероприятия»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

21.11.2024 -  
02.06.2025

журнал выезда на объект 
капитального 
строительства

1.4.3.3 Контрольная точка 3 -  «Внесение изменений в 
проектную документацию»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

21.11.2024 -  
02.06.2025

проектная документация

1.4.3.4 Контрольная точка 4 -  «Исполнение контракта» Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

02.06.2025 акт выполненных работ

1.4.4 Выполнение проектной, рабочей документации, 
получение технических условий сетей связи, 
прохождение государственной экспертизы по 
объекту: Здание зала спортивного крытого 
специализированного «Центр Единоборств» по 
адресу: Краснодарский край, Гулькевичский 
район, г. Гулькевичи, ул. Симонова, 137 А

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.02.2025 -  
02.06.2025

X



7

1 2 3 4 5
(корректировка), получение технических 
условий сетей связи, составление сметной 
документации на пуско-наладочные работы

1.4.4.1 Контрольная точка 1 -  «Заключение 
муниципального контракта на выполнение 
сметной документации на пуско-наладочные 
работы»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.02.2025 муниципальный контракт

1.4.4.2 Контрольная точка 2 -  «Заключение контракта 
на государственную экспертизу»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

20.02.2025 муниципальный контракт

1.4.4.3 Контрольная точка 3 -  «Проверка 
достоверности сметной стоимости»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

20.04.2025 положительное
заключение

государственной
экспертизы

1.4.4.4 Контрольная точка -  «Исполнение 
муниципального контракта на выполнение 
сметной документации на пуско-наладочные 
работы»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

02.06.2025 муниципальный контракт

1.5 Техническое присоединение к электрическим 
сетям объекта: ЭПУ земельного участка с 
кадастровым номером: 23:06:0102006:1 для 
строительства блока начальных классов 
на 300 мест по адресу: пос. Кубань, 
ул. Школьная, 2

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

22.08.2023 -  
22.08.2025

Х

1.5.1 Контрольная точка 1 -  «Заключение договора о 
подключении к сетям электроснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

22.08.2023 муниципальный контракт

1.5.2 Контрольная точка 2 -  «Проектирование 
ресурсоснабжающей организацией сетей 
электроснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

22.09.2023 проектная, рабочая 
документация

1.5.3 Контрольная точка 3 -  «Осуществление 
действий по созданию (реконструкции, 
модернизации) сетей электроснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.11.2023 приложение к 
муниципальному 

контракту -  График 
производства работ



8

1 2 3 4 5
1.5.4 Контрольная точка 4 -  «Осуществление 

подключения к сетям электроснабжения»
Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

22.08.2025 акт об осуществлении 
технологического 

присоединения объекта
1.6 Технологическое присоединение к 

электрическим сетям «ЭПУ 
общеобразовательной организации» 
расположенной по адресу: г. Гулькевичи, 
пл. Гражданская, кадастровый номер: 
23:06:1902085:377, 23:06:1902085:379, 
23:06:1902085:380

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

15.11.2024 -
20.12.2025

Х

1.6.1 Контрольная точка 1 -  «Заключение договора о 
подключении к сетям электроснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

15.11.2024 муниципальный контракт

1.6.2 Контрольная точка 2 -  «Проектирование 
ресурсоснабжающей организацией сетей 
электроснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

15.12.2024 проектная, рабочая 
документация

1.6.3 Контрольная точка 3 -  «Осуществление 
действий по созданию (реконструкции, 
модернизации) сетей электроснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.02.2025 приложение к 
муниципальному 

контракту -  График 
производства работ

1.6.4 Контрольная точка 4 -  «Осуществление 
подключения к сетям электроснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

15.11.2026 акт об осуществлении 
технологического 

присоединения объекта
1.7 Выполнение проектной, рабочей 

документации и инженерных изысканий, 
проведение государственной экспертизы, 
выполнение архитектурных и археологических 
изысканий по объекту: «Детская школа 
искусств по адресу: Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи, пл. Гражданская 
на земельном участке с кадастровым 
номером: 23:06:1902085:377»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

23.07.2024 -  
20.12.2025

Х

1.7.1 Контрольная точка 1 -  «Участие в отборе 
муниципального образования для

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству

23.07.2024 заявка



9

1 2 3 4 5
предоставления субсидии из бюджета 
Краснодарского края на софинансирование 
проектирования»

Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

1.7.2 Контрольная точка 2 -  «Заключение 
соглашения о предоставлении субсидии из 
бюджета Краснодарского края бюджету 
муниципального образования Г улькевичский 
район

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

16.10.2024 соглашение

1.7.3 Контрольная точка 3 -  «Выполнение 
предпроектной, проектной, рабочей 
документации и инженерных изысканий»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

28.12.2024 муниципальный контракт

1.7.4 Контрольная точка 4 -  «Прохождение 
государственной экспертизы»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

20.12.2025 положительное
заключение

государственной
экспертизы

1.8 Техническое присоединение к сетям 
теплоснабжения блока начальных классов 
вместимостью 300 мест на территории 
МБОУ СОШ № 22 им. Героя Советского Союза 
Г.Г. Шумейко пос. Кубань муниципального 
образования Гулькевичский район

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.05.2025 -  
01.05.2026

Х

1.8.1 Контрольная точка 1 -  «Заключение договора о 
подключении к сетям теплоснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.05.2025 муниципальный контракт

1.8.2 Контрольная точка 2 -  «Проектирование 
ресурсоснабжающей организацией сетей 
теплоснабжения »

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.07.2025 проектная, рабочая 
документация

1.8.3 Контрольная точка 3 -  «Осуществление 
действий по созданию (реконструкции, 
модернизации) сетей теплоснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.08.2025 приложение к 
муниципальному 

контракту -  График 
производства работ

1.8.4 Контрольная точка 4 -  «Осуществление 
подключения к сетям теплоснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.05.2026 акт об осуществлении 
технологического 

присоединения объекта



10

1 2 3 4 5
1.9 Техническое присоединение к сетям 

теплоснабжения объекта: «Здание 
малобюджетного зала спортивного крытого 
универсального шаговой доступности по 
адресу: Краснодарский край, Гулькевичский 
район, пгт. Гирей, ул. Парковая на земельном 
участке с кадастровым номером 
23:06:0402006:259»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.05.2025 -  
01.05.2026

Х

1.9.1 Контрольная точка 1 -  «Заключение договора о 
подключении к сетям теплоснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.05.2025 муниципальный контракт

1.9.2 Контрольная точка 2 -  «Проектирование 
ресурсоснабжающей организацией сетей 
теплоснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.07.2025 проектная, рабочая 
документация

1.9.3 Контрольная точка 3 -  «Осуществление 
действий по созданию (реконструкции, 
модернизации) сетей теплоснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.08.2025 приложение к 
муниципальному 

контракту -  График 
производства работ

1.9.4 Контрольная точка 4 -  «Осуществление 
подключения к сетям теплоснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.05.2026 акт об осуществлении 
технологического 

присоединения 
объекта

1.10 Техническое присоединение объекта 
электропотребления «ЭПУ зданий и 
сооружений, расположенных: Гулькевичский 
район, пгт. Гирей, ул. Парковая на земельном 
участке с кадастровым номером 
23:06:0402006:259»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.05.2025 -  
01.05.2026

Х

1.10.1 Контрольная точка 1 -  «Заключение договора о 
подключении к сетям электроснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.05.2025 муниципальный контракт

1.10.2 Контрольная точка 2 -  «Проектирование 
ресурсоснабжающей организацией сетей 
электроснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.07.2025 проектная, рабочая 
документация



11

1 2 3 4 5
1.10.3 Контрольная точка 3 -  «Осуществление 

действий по созданию (реконструкции, 
модернизации) сетей электроснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.08.2025 приложение к 
муниципальному 

контракту -  График 
производства работ

1.10.4 Контрольная точка 4 -  «Осуществление 
подключения к сетям электроснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.05.2026 акт об осуществлении 
технологического 

присоединения объекта
1.11 Техническое присоединение к сетям 

теплоснабжения объекта: «Здание врачебной 
амбулатории, расположенной по адресу: 
Гулькевичский район, с. Отрадо-Ольгинское, 
ул. Школьная на земельном участке с 
кадастровым номером 23:06:0802037:484 
площадью 6478 кв. м»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.02.2025 -  
01.12.2025

Х

1.11.1 Контрольная точка 1 -  «Заключение договора о 
подключении к сетям теплоснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.02.2025 муниципальный контракт

1.11.2 Контрольная точка 2 -  «Проектирование 
ресурсоснабжающей организацией сетей 
теплоснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.04.2025 проектная, рабочая 
документация

1.11.3 Контрольная точка 3 -  «Осуществление 
действий по созданию (реконструкции, 
модернизации) сетей теплоснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.05.2025 приложение к 
муниципальному 

контракту -  График 
производства работ

1.11.4 Контрольная точка 4 -  «Осуществление 
подключения к сетям теплоснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.12.2025 акт об осуществлении 
технологического 

присоединения 
объекта

1.12 Техническое присоединение к сетям 
теплоснабжения объекта: «Детская школа 
искусств по адресу: Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи, пл. Гражданская на земельном 
участке с кадастровым номером: 
23:06:1902085:377

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.05.2025 -  
01.05.2027

Х



12

1 2 3 4 5
1.12.1 Контрольная точка 1 -  «Заключение договора о 

подключении к сетям теплоснабжения»
Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.05.2025 муниципальный контракт

1.12.2 Контрольная точка 2 -  «Проектирование 
ресурсоснабжающей организацией сетей 
теплоснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.07.2025 проектная, рабочая 
документация

1.12.3 Контрольная точка 3 -  «Осуществление 
действий по созданию (реконструкции, 
модернизации) сетей теплоснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.09.2025 приложение к 
муниципальному 

контракту -  График 
производства работ

1.12.4 Контрольная точка 2 -  «Осуществление 
подключения к сетям теплоснабжения»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.05.2027 акт об осуществлении 
технологического 

присоединения 
объекта

1.13 Экспертное сопровождение после получения 
положительного заключения государственной 
экспертизы, оказание услуги по авторскому 
надзору, оказание услуг по строительному 
контролю при строительстве, пуско­
наладочные работы систем инженерного 
обеспечения, проверка работоспособности 
систем и их взаимодействие по объекту: 
«Здание врачебной амбулатории, 
расположенной по адресу: Гулькевичский 
район, с. Отрадо-Ольгинское, ул. Школьная на 
земельном участке с кадастровым номером 
23:06:0802037:484 площадью 6478 кв. м»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

10.04.2025 -
20.12.2025

Х

1.13.1 Контрольная точка 1 -  «Экспертное 
сопровождение после получения 
положительного заключения государственной 
экспертизы»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

10.04.2025 муниципальный контракт

1.13.2 Контрольная точка 2 -  «Оказание услуги по 
авторскому надзору»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

10.04.2025 муниципальный контракт



13

1 2 3 4 5
1.13.3 Контрольная точка 3 -  «Пуско-наладочные 

работы систем инженерного обеспечения»
Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

20.06.2025 акт выполненных работ

1.13.4 Контрольная точка 4 -  «Проверка 
работоспособности систем и их 
взаимодействие»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

20.12.2025

1.14 Выполнение предпроектной, проектной, 
рабочей документации и инженерных 
изысканий, прохождение государственной 
экспертизы, строительство объекта: «Здание 
фельдшерско-акушерского пункта (ФАП) 
в п. Заря Гулькевичского района»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

15.01.2026 -
20.12.2026

X

1.14.1 Контрольная точка 1 -  «Участие в отборе 
муниципального образования для 
предоставления субсидии из бюджета 
Краснодарского края на софинансирование 
проектирования»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.04.2025 заявка

1.14.2 Контрольная точка 2 -  «Заключение 
соглашения о предоставлении субсидии из 
бюджета Краснодарского края бюджету 
муниципального образования Гулькевичский 
район

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.08.2025 соглашение

1.14.3 Контрольная точка 3 -  «Выполнение 
предпроектной, проектной, рабочей 
документации и инженерных изысканий»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

15.01.2026 муниципальный контракт

1.14.4 Контрольная точка 4 -  «Прохождение 
государственной экспертизы»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.07.2026 положительное
заключение

государственной
экспертизы

1.14.5 Контрольная точка 5 -  «Строительно­
монтажные работы»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

20.07.2026 муниципальный контракт

1.14.6 Контрольная точка 5 -  «Ввод объекта 
капитального строительства в эксплуатацию»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству

20.12.2026 разрешение на ввод 
объекта капитального



14

1 2 3 4 5
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС» строительства в 

эксплуатацию
1.15 «Выполнение проектной документации, 

проведение государственной экспертизы, в 
части проверки достоверности определения 
сметной стоимости по объекту: «Капитальный 
ремонт МБДОУ д/с № 19 по адресу: 
г. Гулькевичи, ул. 50 лет ВЛКСМ, 12»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.01.2025 -  
01.06.2025

X

1.15.1 Контрольная точка 1 -  «Выполнение проектной 
и рабочей документации»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.01.2025 договор на выполнение 
проектной документации

1.15.2 Контрольная точка 2 -  «Заключение договора 
на прохождение государственной экспертизы»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

28.02.2025 договор

1.15.3 Контрольная точка 3 -  «Выполнение рабочей 
документации»

Викторов С.А., заместитель главы, 
начальник управления по строительству 
Скворцов А.А., руководитель МКУ «УКС»

01.06.2025 рабочая документация

».

Заместитель главы муниципального образования 
Г улькевичский район, начальник управления по строительству С.А. Викторов


